
 

Latvijas Veterinārārstu biedrības (LVB) Senioru sekcijas  

Nolikums 

Izstrādāts saskaņā ar LVB statūtiem un LVB struktūrvienību nolikumu 

02.09.2023. 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1. LVB Senioru sekcija (turpmāk tekstā – sekcija) darbojas kā Latvijas Veterinārārstu 

biedrības (turpmāk tekstā - biedrība) struktūrvienība. Tā apvieno seniorus: pensijas 

vecumu sasniegušus veterinārārstus un veterinārfeldšerus no visām pārējām LVB 

struktūrvienībām, kuri ir LVB biedri, ir izteikuši vēlēšanos un ir uzņemti par biedriem 

Senioru sekcijā.  

1.2. Sekcija savā darbībā ievēro Latvijas republikas likumus un citus normatīvos aktus, 

biedrības statūtus un šo nolikumu 

1.3. Sekcija sadarbojas ar biedrības valdi, administrāciju, biedrības teritoriālām, 

profesionālām un sociālām struktūrvienībām biedrības statūtos noteikto uzdevumu 

izpildē un mērķu sasniegšanā. 

1.4. Sekcija nav juridiska persona, bet tai ir sava emblēma un veidlapa ar sekcijas 

nosaukumu “LVB Senioru sekcija” 

1.5. Sekcijai nav savu finanšu līdzekļu, bet tā var piesaistīt mērķa ziedojumus un citus 

līdzekļus, kas tiek ieskaitīti biedrības bankas kontā ar norādi Senioru sekcijas 

vajadzībām. 

 

2. Uzdevumi 

2.1. Veicināt vecākās paaudzes biedru – senioru aktīvu līdzdalību biedrības dzīvē un 

darbībā, profesionālo interešu un sabiedrisko aktivitāšu saglabāšanu un rosināšanu; 

2.2. Atbalstīt senioru piedalīšanos profesionālas kvalifikācijas paaugstināšanas un 

jaunāko zinātnes un prakses atziņu ieviešanas pasākumos; 

2.3. Veicināt ētisko, patriotisko un morālo principu nostiprināšanos visu paaudžu 

veterināro darbinieku sabiedrībā; 

2.4. Apzināt biedrības vecbiedrus un seniorus, iespēju robežās atbalstīt viņu aktivitātes 

(ierosinājumus, pieredzes un atmiņu saglabāšanu u.c.); 

2.5. Regulāri informēt veterinārārstu sabiedrību par Senioru sekcijas darbību un iesniegt 

biedrības valdei atskaites (ne retāk kā 2 reizes gadā) 

 

3. Tiesības 

3.1. Saņemt informāciju no citām biedrības struktūrvienībām, biedrības valdes un 

administrācijas; 

3.2. Savas kompetences ietvaros un ar biedrības valdes rakstisku pilnvarojumu 

pārstāvēt/sadarboties ar vietējām un starptautiskām institūcijām Latvijā; 

3.3. Ierosināt priekšlikumus par biedrības biedru, tai skaitā senioru, ieteikšanu 

apbalvošanai, prēmiju un materiālu pabalstu piešķiršanai. 

 



4. Struktūra un organizācija 

4.1. Par sekcijas biedru var kļūt veterinārārsti, veterinārfeldšeri un veterinārie asistenti, 

kuri sasnieguši valsts noteikto pensijas vecumu, ir LVB biedri un ir izteikuši vēlēšanos 

iestāties sekcijā; 

4.2. Izņēmuma kārtā par sekcijas biedriem var kļūt arī  seniori kuri nav LVB biedri, taču 

tādā gadījumā viņiem nav balsošanas tiesību. 

4.3. Sekcijas struktūras pamatvienība ir senioru kopas pie LVB teritoriālām un 

profesionālām struktūrvienībām. Attiecīgajā kopā darbu organizē vēlēts vadītājs, kas 

nodrošina biedru uzskaiti, un pēc vajadzības uzdevumu risināšanai sasauc biedru 

sapulci, kura lemj saistošos jautājumus; 

4.4. Kopu vadītāji veido sekcijas padomi. Padome ievēl senioru sekcijas vadītāju, 

vietnieku un sekretāru. Sekcijas vadības vēlēšanas kā arī lēmumu pieņemšana, ko 

jāapstiprina balsojot, notiek atklāti ar balsu vairākumu no padomes sēdē piedalošos 

dalībnieku skaita. Vēlēšanas ir tiesiskas padomes sēdē piedalās vizmaz 3 locekļi. 

4.5. Sekcija visus priekšlikumus LVB valdei iesniedz rakstiski. Ja jautājumi skar biedrības 

pamatdarbības jautājumus, tiem iepriekš jābūt pieņemtiem un akceptētiem sekcijas 

padomē; 

4.6. Sekcijas vadītājs ir atbildīgs par sekcijas darbības organizāciju, pieņemto lēmumu un 

uzdevumu izpildi; 

4.7. Vadītājs pārstāv sekciju, arī bez padomes pilnvarojuma; 

4.8. Sekcijas vadītājs var pārstāvēt arī LVB, ja par to ir saņemta rakstveida pilnvara; 

4.9. Sekcijas valdes un kopsapulces tiek protokolētas.  

 


